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ÖNSÖZ 

ERGENLİK VE KRİZLER 

Yaşamın getirdiği değişim ve gelişim sürecinde yaşanan bazı deneyimler kişiyi “kriz tablosu” yla 
karşı karşıya bırakabilmektedir. Bu değişiklikler genelde zorlayıcı ve kafa karıştırıcıdır, kişinin baş etme 
becerileri bu durum karşısında yetersiz kalmıştır. Krizler durumsal ve gelişimsel olarak ikiye ayrılabilir. 
Durumsal kriz denildiğinde, kişinin başa çıkma gücünü aşan olumsuz yaşam olayları anlaşılır. Gelişimsel 
krizler ise kişinin büyüme ve gelişme sürecinde karşılaştığı uyum sağlaması gereken yeni kimlik ve 
rollere uyum sağlama zorluğudur. Bu bağlamda ele alındığında ergenlik kişinin hem gelişimsel krizlerle 
hem de durumsal krizlerle karşı karşıya kaldığı bir dönemdir. Bu açıdan ergenlik dönemi kişi için çeşitli 
riskleri ve aynı zamanda imkanları da içinde barındıran bir yaşam dönemidir. 

 
Ergen, değişen zihinsel ve bedensel kapasitesinin sonucu çevresiyle önceden kurduğundan 

farklı ilişkiler kurmaya başlar. Bu, ergenin hem kendisi hem çevresi için yeni bir deneyim olup bir bebeğin 
yürümeyi yeni öğrenmesini andırır. Ergen de attığı her yeni adımda benzer riskleri yaşar. Hem dikkatsiz 
sıralayan bir bebek gibi olması gerekenden önden ilerler hem de zaman zaman sendeleyip yarı yolda 
kalabilir. Ergenliğin tüm bu iniş çıkışları kriz sebeplerinden olup klinisyenlerin ilgi alanına girer. Ani 
tepkiler, riskli cinsel davranışlar, gerilimli akran ilişkileri, gün içinde değişkenlik gösteren duygular, sıra 
dışı özdeşimler, özgüven problemleri bunların çok küçük bir kısmını oluşturur. 

 
Bunun haricinde ergenlik psikopatolojileri önemli başka bir kriz nedenidir. Birçok psikiyatrik 

hastalığın başlangıcı ergenlik dönemindedir. Bu açıdan klinisyenler için etkin müdahalenin çok önemli 
olduğu, hastalıklara vakit kaybetmeden müdahale edilebilecek bir pencere periyoduna da işaret eder. 
Bu bağlamda ergenlik krizleri ve psikopatoloji ilişkisinin de gözden kaçırılmaması gerekir. 

 
Ergenliğin “olağan karmaşa” dönemi olduğuna dair genel kabulünün bilimsel olarak 

doğrulanamadığı ve birçok ergenin sorunsuz bir ergenlik yaşadığı hatırlanırsa, ergenliğin krizlerine 
gereken önem verilmeli ve çok disiplinli bir yaklaşımla gerekli hassasiyetle ele alınmalıdır. 
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